mō. **Quero** pone q̄ institutus est heres neces sarius: tñ seru' mortuo testōre incōtinēti impleuit cōditionē: an p̄sequat legatū. Gl. dicit q̄ sic. idē si fuerit impleta p̄ditio testatore viuo: sed **By. re. prebēdit** vtrūqz. **Primū** qn̄ inter mortē et aditi onē nō est mediū. dicit ipse. **Declaro** necessari' in p̄icto quo morit' efficit' hērs a lege: vt. l. si p' mortē i. p̄n. s. e. si ergo seru' impleat p̄ditionē post mortē illud de necessitate fit in aliquo tpe. et sic postq̄ ibi est heres. qn̄ enī factū boīs relinq̄t re quirit aliq̄d iteruallū r̄p̄is: vt. l. foramē. s. de ser. vt. pre. ergo antecessit dies legatū q̄ libertatis. se cus si impleuit testatore viuo. **By. rephendit**: qa cōditiones potestatiue de qbus hic loq̄tur non possunt impleri viuo testatore: ut. l. ij. de p̄di. et de. sed intelligendo de cōditionib' causalibus glo. dicit verū. **Mo. glo.** que dicit q̄ inter mortē et aditionē non est medium.

Duobus. Si seruo legato viuo testa tore obuēnit libertas reli ctū eidē debetur. hoc dicit.

Ex. s. sequenti. **Donatio** an valeat cū dico dono tibi heredi tatem meam.

Si seruus. Ea q̄ acq̄runt p̄ seruuz viuo testatore nō debēt legatario. sec' i q̄ sitis post mortē et aditā hērdi tatē. h. d. cū. s. se. **Op. de. l. si tibi bō. s. cū ser uul. s. eo. So. vt. ibi. Op. h. appellat hērditātē viuētis. s. l. i. s. d. here. vel ac. ven. et s. l. i. j. p. hē rede. So. gl. expone hereditati. i. bonis q̄ sūt futu ra hērditas. Facit ad. q. dixit qdā dono tibi hērditātē meā an valeat ista donatio. Quidā q̄ nō: qa testōr errauit in noīe appellatiuo. ergo et c. vt. l. si qz in fundi vocabulo. s. e. Ja. de are. et **Pe. dicit** dñū: qa tūc error i noīe appellatiuo vitiat qn̄ iter nomē exp̄ssus et verū est multa dis formitas. sec' si esset multa p̄formitas: vt. l. libro ruz. s. qd. tñ. j. ti. ij. p. hoc induco sp̄aliter istū. s. cum glo. **Pe. ponit** istaz. q. in brocardis suis in. d. l. i. s. de here. vel act. ven.**

Cū homo. Si legat' hō alien' fruct' et accessōes veniūt a tpe lit. cōre. b. d. dic. ut. l. si tibi bō. s. cū seruus. s. eo.

Ex. l. sequenti. **An** qd cōsentiendo alienationi alicuius rei si bi p̄iudicet ibi. Et iō. Et qua actōe cōseq̄ p̄ciū q cōsentit alienationi: ibi **Quero**. Et qd si p̄sentio alicui donatū uel legatū rē meā vide in fi.

In fundū. Qui sentit alienatiōi rei a testōre pure sibi relicte pōt ad huc petere p̄ciū: s. hērs sol uendo rē liberare se possit. h. d. et no. l. difficilez. **Pone** relict' est mihi fundus sub p̄ditioe: hērs ante aditionē rogauit me q̄ p̄sentirē veditiōni: ego feci: an possum petere p̄ciū. Rñ. q̄ sic. **Duo** habes. p̄mo q̄ ille q̄ p̄sentit alienationi p̄iudicat sibi in re: nō in p̄cio. scōo qn̄ aliqs tenet ad p̄ciū et sic ad q̄ritatē respectu rei soluendo rē liberaf. **Ad** primū op. j. ti. i. l. codicillis. s. i. so. dic q̄ h cōsentit saluo iure suo. ita dicit glo. et hoc tenz dy. et tenēdo hāc itelligo q̄ dixit saluo iur' suo. l. in p̄cio. als nō p̄iudicaret sibi etiā in ppriate. **Pe. dicit** q̄ hic fiebat veditio p̄pter es alienuz hereditariū: et sic ex necessitate: ibi secus. **Prece dens** sol. ibi nō placet: qa cōtinet diuinationez. **Certe** nec ista sol. **Pe. placet**: qa si fit ex necessi tate est maior cā p̄sumēdi donacionē: ut. l. cū qd. s. si cer. pe. et ibi no. vñ ego dico sic. in. l. s̄ria nō erat legata res: s. aliqs redditus ex re: vñ cōsen

tiendo alienationi rei nō pōt ibi intelligi remitti aliud q̄ ius p̄cipiēdi illū redditū. **Vel** aliter ibi ille q cōsentit erat libertus defuncti iō facilius p cōsensum presumit donatio: vt. l. si vero. s. idez papi. s. māda. hic vero erat qdam c̄neus: et ista satis placet. **Op. j. e. l. nihil. s. i. z. j. ti. i. l. cum pater. s. libertis. Sol. glo.** eodē mō quo p̄mū cō trariū. **Tu** dic q̄ ibi res erat puentura ad me in penā heredis alienātis p̄tra voluntatē defuncti. si ego cōsenti alienationi feci q̄ heres nō deligr. ergo ipediui id qd erat cā pueniēdi ad me. hic vero erat res mihi legata simpliciter. **Op. cū glo. de. l. mater. C. de rei ven. sof. Ja. s. are. q̄ ibi qd veditit rē meā a me possessam: h vendidit rē meā a se possessam. **Dec. so. est** s. l. qui seruū. s. si cer. pe. **Unde** dicit q̄ ibi hēbat ratū in subsidiū fm glo. vel aliter et meli'. ibi qd veditit rem meā ut suā: hic veditit rē meā tanq̄ meā: vñ videtur gerere negociū meū et ego p̄sentēdo videor vel mādare uel ratū habere. et sic habeo ad p̄cium actionē mandati vel negociōz gestōz. **Ista** sol. p̄bat in. l. ab vno. C. de neg. ges. et fami. herc. l. i familie. **Quod** aut hic uēdiderit tanq̄ meā ap̄paret: quia mei legatarij cōsensum requirebat. **Et iō** p̄ declaratione huius l. breuiter dic: q̄ qd cōsentit alienationi alicuius rei: aut illa res erat sua: aut erat sibi debita: aut sibi obligata. p̄ mo casu aut ille q uendidit rē eandē mihi dona uerat et uideor p̄sentire aīo donādi: ut. l. si uero. s. idez papi. s. man. aut nō donauerat ipse: sed auctor suus donauerat uel legauerat: qa legatū est donatio: et sic donauit p̄decessor: et tunc aut ille q cōsentit erat libertus ipsius legatū et cōsen tiendo uidef remittere: ut. l. codicillis. s. i. j. ti. i. aut nō erat libert' et tūc p̄iudicat sibi in re nō in p̄cio: ut hic. **Scōo** casu qn̄ res nō erat cōsentientis: sed erat debita uel spe uel uere: et tūc aut qd cōsentiendo alienatiōi ipedit existētā illius con ditionis p̄pter quā debebat ad se puenire et p̄iudicat sibi: ut. l. ml. s. i. j. e. et. l. cū p̄f. s. libertus. j. .e. ti. i. aut hoc nō impedit: qa ex alio euentu de bebat ad eū deuenire et sibi tunc nō p̄iudicat siue sciens siue ignorans fuerit: ut no. p. glo. i. l. si a substituto. in prin. s. eo. et per dy. in. l. qui ro me. s. duo fratres. de uer. obl. et dic ut ibi dixi in. xij. q. **Tertio** casu qn̄ quis consentit alienationi rei sibi obligate. dic ut. s. de remis. pig. p. totū: et dixi anno in. l. sicut. s. h. s. q. mo. pig. uel hypo. sol. **Op. s. de pig. act. l. gaius. et j. ti. i. l. ticia. s. lucia. Sol. ibi** nō cōsentit alienationi sed fuit p̄sens ut testis: qd plene dico in. l. que dot. so. ma. **Quero** p̄ declaratiōe predictōz. qualiter iste petet p̄cium et qua actione. Rñ. aut ille cui uendēti cōsentio alienauit illā rē ut meā: et repe tam actione mādati: si tūc iteruenit cōsensu cū uendebatur: si post actione neg. ges. ut. l. ab uno. C. de neg. ges. l. mater. C. de rei uē. uel si res eēt cōis aliquo iudicio diuisorio: ut. d. l. familie. s. fa. herc. **Si** qd uēdiderit rē meā ut suā: si qdē res esset pempta uel p̄scripta habeo actionē neg. ges. ratū habēdo in subsidiū: ut. C. de rei. uen. l. mater. **Possēt** etiā mihi cōsuli ratū habēdo: et si res extet: ut dixi. in. l. si eum seruū. s. si cer. pe. **Quero** qd si cōsentio alicui donatū rē meā. Rñ. ut. l. in codicillis. in pn. j. ti. i. nā nihil possuz petere. ar. l. ij. C. si aduer. dona. et. l. si seru' cōis s. de dona. inter ui. et uxō. **Quero** quid si cō sentio alicui legatū rē meā. **Hic** ē dubius casus. nā si p̄sentio tibi possidenti nō est dubiū q̄ daf exceptio: ut. l. gaius. s. d. pig. ac. et. l. sicut. s. et ge**